
W W W . E I N B O E C K . E U

N Á V O D  K  N A S T A V E N Í
P N E U M A T I C S T A R ( - P R O )
G R A S S - M A N A G E R ( - P R O )

Aby bylo zajištěno, že stroj bude používán co nejdéle, je nutná správná manipulace. Před 
prvním použitím stroje si pozorně přečtěte návod k obsluze. Máte-li další otázky, zeptejte se 

své odpovědné kontaktní osoby nebo navštivte 
info@einboeck.at

Je třeba poznamenat následující:

1. Pracovní poloha s ekc í pr stů: 
Aby všechny prsty pracovaly přesně, musí být sekce plečky během práce rovnoběžné se zemí. Při kontrole 
seřízení stroje je třeba zatáhnout ruční brzdu, aby prsty zůstaly v pracovní poloze. 

2. Pracovní rychlost PNEUMATICSTAR & GRASS-MANAGER:
 »Při střední agresivitě (pozice hrotů 3) max. je možná rychlost až 10 km/h
 »Při agresivním nastavení (pozice hrotů 4) max. povolena rychlost až 8 km/h

Pracovní rychlos t PNEUMATICSTAR-PR O & GRASS-MANAGER-PRO:
 »Se střední agresivitou (pozice hrotů 3) max. je možná rychlost až 12 km/h
 »Při agresivním nastavení (pozice hrotů 4) max. povolena rychlost do 10 km/h 

3. Nedovolte, aby se před ní vyrovnáv ací des ky dotýk ali země: 
Výška přední vyrovnávací desky se nastavuje pomocí opěrných kol. V provozu by měla být minimálně 3 cm 
nad drnem. Na velmi nerovném povrchu může být nastaven ještě výše (aby se zabránilo poškození trávníku). U 
větších krtinců je třeba snížit pracovní rychlost. 

4. Nepoužívejte pátou polohu hrotů 
Pátá pozice prstů se při údržbě travních porostů nepoužívá. To se používá pouze v ekologickém zemědělství k 
odplevelení lepkavého plevele v obilí (prst nemají téměř žádný kontakt se zemí). 
 

Když je pletí  
radost!

2 2

5

6 6

4 47 7

3 38 81 1



Parkposition

W W W . E I N B O E C K . E U

5. Nepracujte s paralelogramem v „plovoucí poloze“ (pouze pro 
PNEUMATICSTAR-PRO & GRASS-MANAGER-PRO): 
Agresivita se nastavuje polohou prstů a přítlakem. Standardní nastavení 
je poloha prstů č.3. Podpůrný tlak prstů plečky lze nastavit následovně: 
Základem je snížit pole přes paralelogram aktivací „plovoucí polohy“ (= 
střední přítlak). Kromě toho lze na systém podle potřeby vyvíjet lehký tlak. V 
každém případě je však nutné po nastavení tlaku vypnout řídící jednotku. Po 
nastavení podpěrného tlaku je nutné řídicí jednotku přestavit do „neutrál ní 
polohy“ nebo uzamknout! 

6. Výsevní množství (pouze u PNEUMATICSTA R): 
Bezorba travního osiva = 20-35 kg/ha (v závislosti na kvalitě) 
Roční údržba = 1-15 kg/ha 
Kalibrační test viz víčko nádrže a návod k obsluz e. 

7. Zastavovací tyče v parkovací p oloze: 
Dorazové tyče jsou na spojích bočních křídel. V rovném terénu mohou být 
ponechány na místě. Aby bylo zajištěno seřízení bočních křídel směrem dolů 
v nerovném terénu, musí být tyto dorazové tyče odstraněny! Dejte je do 
parkovací polohy. Boční křídlo se pak může pohybovat směrem k sobě a lépe 
se přizpůsobovat povrchu. 

8. Opotřebení hrotů: 
Hroty jsou určeny pro nejvyšší zatížení. Jako všechny pružinové prsty 
jsou však citlivé na zatížení proti zamýšlenému směru pružiny. Vyhýbejte 
se proto silným zatáčkám. Kromě toho se ujistěte, že je stroj při couvání 
dostatečně zvednutý od země, aby nemohlo dojít k tlačení prstů proti směru 
jízdy.

Pod následujícím odkazem vidíte výsledek práce a správné nastavení:

https://www.einboeck.at/en/products/grassland-care

Praktické tipy naleznete v „Příručce péče o travní porosty“:

https://www.einboeck.at/en/handbook-grassland-care

Když je pletí  
radost!

Parkovací pozice-STANDARD

Parkovací pozice na SR

Parkovací pozice-PRO

Pozice prstů

Ve
rs

io
n 

1

7

7

7

2 4


